БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 25 » декабрь ЯП2Я й. № 750

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 » декабря 202Я г.

Об организации в Республике Башкортостан
выборочных федеральных статистических наблюдений

по социально-демографическим проблемам и мониторинга
экономических потерь от смертности, заболеваемости

и инвалидизации населения

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 21 июля 2020 года №474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года» и постановления
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2010 года №946
«Об организации в Российской Федерации системы федеральных

статистических наблюдений по социально-демографическим проблемам
и мониторинга экономических потерь от смертности, заболеваемости и
инвалидизации населения» Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Республиканским органам исполнительной власти в
соответствии со своими полномочиями оказывать содействие

Территориальному органу Федеральной службы государственной
статистики по Республике Башкортостан в организации и проведении
федеральных статистических наблюдений по социально
демографическим проблемам и мониторинга экономических потерь от
смертности, заболеваемости и инвалидизации населения.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований
Республики Башкортостан в рамках подготовки и проведения
выборочных федеральных статистических наблюдений оказывать
содействие Территориальному органу Федеральной службы
государственной статистики по Республике Башкортостан:

в организации и проведении федеральных статистических
наблюдений по социально-демографическим проблемам и мониторинга
экономических потерь от смертности, заболеваемости и инвалидизации
населения;